
錦中連絡メール（Ｒ２．４．１０） 

 

学校再開に伴う生徒の医療機関受診について（お願い）【錦中学校】 

 

 本日より授業を開始することとなりましたが、新型コロナウィルス感染症の感染拡大に

ついては、依然として予断を許さない状況にあります。本校におきましても、手洗いや換

気をこまめに行い、感染予防に努めてまいりたいと考えております。 

しかし、換気の際は、春になったとは言え、冷え込むことも考えられます。風邪をひく

など体調を悪くする生徒も出てくると予想されます。その際、病院に受診される場合は、

直接受診されるのではなく、まず、かかりつけの病院に電話をかけ、受診行動について指

示を受けていただきますようお願いいたします。 

なお、何かわからないことや相談されたいことがありましたら、学校に連絡いただきま

すようよろしくお願い申し上げます。 


